
  
 

 

DECRETO Nº 4.426/2026 
 

 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DE SERVIDORA A PEDIDO, 
REFERENTE AO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO N° 
01/2025. 

 
 
Considerando o requerimento protocolado sob o nº 000509/2026; 
 
 
O Prefeito Municipal de Mucurici, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas no que dispõe o inciso VIII, do Art. 68 da 
Lei Orgânica do Município de Mucurici; 

 
 
               Decreta: 
 

 
Art. 1º - Fica exonerada a pedido, a servidora pública municipal Genecy 

Soares Santos, ocupante do cargo de Professor A – Educação Infantil, referente ao 
Processo Seletivo Simplificado n° 01/2025, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Mucurici-ES, 23 de fevereiro de 2026 
 

 
 
 
 

Adilson Gonçalves Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 
 


		2026-02-24T11:17:09-0300
	ADILSON GONCALVES FERREIRA:65332369700




